35 

1217, 28 MAYO 

La Orden de San Juan de Jerusalén cambia dos campos sitos en Ricla y 

Cabañas, respectivamente, por otro campo sito en Cabañas, propiedad 
de Arnaldo de Fantova y su esposa Elvira. 

Madrid, Archivo Histórico Nacional, Cartulario Magno de la Orden 
de San Juan de Jerusalén, tomo III, pág. 561. 

Sit notum cunctis presentibus et futuris quod nos frater 
Raymundus de Aysclas catellanus Emposte et magister Arago-
num placuit mihi libenti animo et bone voluntati cum consilio 
et voluntate fratrum nostrorum videlicet fratris Luppi comen- 

5  dator Cesarauguste tenens locum magistri Aragonum et aliis 
fratribus quos sunt in domo Hospitalis Almunie, fratris Egidius 
sub comendator ibi, fratris Raymundo de Anyon clavigero de 
Longares, fratris Martinus de sancti Genesii, facimus cambium 
vobiscum dompno Arnaldo de Fantova et cum domna Elvira 

10  uxore vestra. Damus vobis per cambium duos campos quos habe-
mus, unus est in termino Ricla et alium est in termino de Ca-
banyas. Habent affrontationes iam dictos campos duos quos 
damus vobis, illo campo de termino de Ricla afrontat ex una 
parte campo don Arnaldus de Fantova et domna Alvira, ex alia 

15 parte via pública; secundo campo de termino Cabanyas afrontat 
ex una parte campo de Iucef Oro ex alia parte campo Lop 
Ntas (?), tertia parte campo Arnaldus de Fantova, quarta vero 
parte afrontal brazal unde se rigat et campo Garsie Ainon. 

Similiter sit notum cunctis presentibus et futuris quod ego 
20  domnus Arnaldo de Fantova et domna Elvira uxor mea placuit 

nobis libenti animo et bona voluntate que fecimus cambium 
vobiscum frater R. Asclas castellanus Emposte et fratris Luppus 
comendator Cesarauguste et cum aliorum fratrum vestrorum 
scripti presentes et futuris, damus vobis per cambium unum  

25  campum quod habemus in termino Cabanyas per duos campos 

Colección diplomática de La Almunia de Doña Godina 

 55 

quos vos dedistis nobis similiter in termino Gabanyas et Ricla. 
Habet afrontationes iam dicto campo de Cabanyas que vobis da- 
mus ex una parte afrontat campo de Guillelmo de Blanchato, ex 
alia parte campo domna Guisabella, tercia parte campo de filia 

30  Ali Alacun, de quarta vero parte afrontat brazal unde se rigat 
et campo de Blasco Periz. Sicut iam dictas affrontationes in-
cludunt vel dividunt in circuitu de illos iii campos predicti ita 
sumus paccati omnes suprascripti cambiatores de iam dicto 
cambio unde sumus de manifesto omni tempore deinde ut habea- 

35  mus unusquisque ex nobis nostros campos sicut hoc cambium 
est scriptum desuper salvos, francos, quitos sine ullo retentu 
et sine mala voce ulle persone cum pertinentiis suis introitibus 
et exitibus eorum sicut melior posit dicere vel intelligi potest 
et ut habemus unusquisque potestatem et licenciam nostro 

40 cambio dare vendere impignorare dimittere alienare commutare 
per hereditate et per facere propriam nostram voluntate et po-
steritas nostra per cuncta secula. Et vos fratribus iam dicti 
presenti et futuri damus vobis domnus Arnaldus de Fantova et 
dompna Elvira uxor mea damus vobis fratribus scripti fidanza 

45  de salvetate ad Garsia Breton de iam dictum cambium per forum 
de terre. Sunt testes per manu ex utraque partium Iohan Daniel 
iusticia de Ricla et Iohan Marchos; alii Dominico Xemenez caste-
llan. Factum cambium mense madii utima dominica quotum era 
m.cc.l.v. Et nos frater R. Aiscla magister Aragonum cum volun- 

50  tate et auctoritate et fratris G. Luppo comendator Cesarauguste, 
fratris Dominicus Auricula comendator de Ricla et fratris Petri 
de Maria laudamus et confirmamus iamdictum cambium ab in-
tegro et hanc cartam scribere mandamus. Bartolomeus scripsit 
et sig † num hoc apposuit et per alphabeto paginara divisit. 

36 

1223, 15 JULIO      SITIO DE BURRIANA 

Jaime I a petición de fray Hugo de Folcalquier, castellán de Amposta, de 

la Orden del Hospital de San Juan de Jerusalén, hace exención de tributos 
para las propiedades de los súbditos de la Orden, tanto cristianos como 
judíos o moros. 

Archivo municipal de La Almunia de Doha Godina, pergamino sin 
signatura moderna (antigua: lig. 2 núm. 31), en mal estado de 
conservación; 280 por 180 mm.; copia del siglo XIII. Otra co-
pia inserta en traslado notarial de 23 de mayo de 1325. 

Hoc est translatum bene et fideliter factum XI kalendas decem-
bris anuo Domini M.CC.XXX.II a quadam carta bullata qui sic dicit: 

"Manifestum sit omnibus quod nos Iacobus Dei gratia rex Arago-
num et regni Maioricarum, comes Barchinone et. Urgelli et dominus 

5  Montispesulani pie ad memoriam reducentes bonam et laudabilem vo-
luntatem quas predecessores meos erga domum Hospitalis Iherosoli-
mitani et fratres semper habuerunt, idcirco corde bono et animo vo-
lenti per nos et omnes succesores nostros precihus et amore venera-
bilis et dilecti nostri fratris Ugoni de Folcoalquerii castellani Emposte 

10 damus laudamus et concedimus in perpetuum domino Deo et eidem 
domui Hospitalis sancti Iohannis et prenominato castellano et fra- 
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tribus presentibus et futuris quod ab hac hora in antea ab homi-
nibus domus Hospitalis christianis scilicet iudeis et sarracenis quos 
alicubi in toto regno Aragonum et Cathalonia habere noscuntur vel  

15 in futurum ex largitione nostra et concesione aut successorum nostro-
rum aut aliorum collatione fidelium aut emptione aut commutatione 
aut aliis justis modis ibi adquirere potuerunt, nullam questiam vel 
peytam, nullam toltam vel fortiam, nullam hostem vel cabalgatam 
vel apellitum vel eorum redemptionem aliquam, nullumque malum